
16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE 
CIMITERI
16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE 
CIMITERI  

16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE CIMITERI 
Responsabile: NIZZOLA CARLO MARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI OFFERTE DEL 
SERVIZIO DI RECUPERO E/O EVENTUALE SMALTIMENTO DEI 
MEDICINALI RACCOLTI PRESSO LA PIATTAFORMA ECOLOGICA 
COMUNALE ED IDENTIFICATI CON CODICE CER 20.01.32 - 
PERIODO CONTRATTUALE GENNAIO 2020/DICEMBRE 2020 - 
CON OPZIONE DI ESTENSIONE PER ULTERIORI 6 MESI - CIG 
ZDC2B2AE48

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- Regione Lombardia ha adottato modelli alternativi o in deroga al modello degli 
Ambiti  Territoriali  Ottimali  come  previsto  dal  D.lgs.  152/2006  e  s.m.i.  e  le 
funzioni di organizzazione e affidamento della gestione del servizio del ciclo 
integrato dei rifiuti sono assegnate dalla L.R. 26/2003 ai Comuni
 

- ll Comune di Monza è proprietario della piattaforma ecologica ubicata in Viale 
delle Industrie, 50 ove avviene il conferimento da parte dei cittadini di varie 
tipologie  di  rifiuti  compresi  i  farmaci  scaduti  identificati  con  Codice  CER 
20.01.32;
 

-  Con  determinazione  dirigenziale  n.  809  del  04/04/2018,  in  seguito  a 
procedura di gara espletata sulla piattaforma telematica SINTEL Lombardia, il 
servizio di cui all’oggetto è stato affidato per il periodo aprile 2018 – dicembre 
2018, con opzione di estensione alle stesse condizioni contrattuali per ulteriori 
12 mesi alla ditta DIALTA SRL C.F. e P.IVA n° 05812410966, avente sede legale 
ed operativa a Desio (MB) in Via Vicinale dei Prati s.n.c.;
 

-  con  Determinazione Dirigenziale  n°3268 del  19/12/2018 l’Amministrazione 
Comunale ha esercitato l’opzione prevista di estensione dell’affidamento alle 
stesse condizioni contrattuali per l’anno 2019;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

26
22

 d
el

 1
3/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
17

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

22
08

06
 / 

17
/1

2/
20

19



Considerato, quindi che il servizio di cui all’oggetto è prossimo alla scadenza 
prevista per il 31/12/2019 ed occorre pertanto procedere con l’affidamento del 
nuovo servizio per l’anno 2020 per un periodo compreso tra il 01/01/2020 ed il  
31/12/2020, con opzione di estensione per ulteriori 6 mesi;
 

Accertato che il  servizio presenta caratteristiche di interesse pubblico e non 
può essere in alcun modo interrotto;

Accertato che sussistono i presupposti giuridici per procedere all’esecuzione di 
un affidamento diretto in via semplificata e preso atto che la procedura di gara 
si svolgerà mediante affidamento diretto secondo il criterio del minor prezzo in 
base all’art.  36 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, previa richiesta di offerta da 
trasmettere  via  PEC  a  5  operatori  economici  censiti  sul  Catasto  Regionale 
Georeferenziato  degli  Impianti  trattamento  rifiuti  e  in  possesso  di 
autorizzazione per il trattamento dei rifiuti indicati in oggetto ed identificati con 
codice CER 20.01.32

Considerato che entro il termine prefissato per il giorno 11 dicembre 2019 sono 
pervenute le offerte da parte delle seguenti ditte:
 

- DIALTA SRL come da prot. gen. n° 213834/2019 del 06/12/2019;
-  SELPOWER  AMBIENTE  SRL  come  da  nota  prot.  gen.  n°  215979/2019  del 
10/12/2019;
- TAO AMBIENTE SRL come da nota prot. gen. n° 216255/2019 del 11/12/2019
 

Verificato  che  il  minor  prezzo  per  il  servizio  di  recupero  e/o  eventuale 
smaltimento del rifiuto è stato offerto dalla ditta SELPOWER AMBIENTE Srl e 
che lo stesso risulta pari a 495,69 euro/tonnellata oltre IVA 10%
 

Verificato  l’effettivo  aumento  del  costo  di  smaltimento  finale  dei  farmaci  e 
ritenuto, pertanto, il prezzo offerto congruo;
 

Accertato che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 L. 
488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente 
procedura;

Ritenuto di dover procedere con l'affidamento del servizio in oggetto per l'anno 
2020;

Richiamati i seguenti atti:  determinazione dirigenziale n. 809 del 04/04/2018;  
Determinazione Dirigenziale n°3268 del 19/12/2018 ; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

26
22

 d
el

 1
3/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
17

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

22
08

06
 / 

17
/1

2/
20

19



Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il D. Lgs. 152/2006 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.;
Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SETTORE  AMBIENTE,  ENERGIA, 
MANUTENZIONE CIMITERI  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Visto  lo  Statuto  del  Comune,  in  particolare  l’art.  51,  ed  il  Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, in particolare l’art. 15, sulle funzioni 
e  compiti  dei  Dirigenti  e  verificato  che la  materia  disciplinata  dal  presente 
provvedimento rientra nelle competenze dello scrivente settore;
Dato  atto  che  dal  1.1.2015  il  Comune  di  Monza  deve  adempiere  alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel D. Lgs. 118/2011, così come modificato con 
D. Lgs. 126/2014;
Visto  l'Allegato  4/2  al  D.  Lgs.  118/2011  contenente  il  Principio  contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria;
Visti gli artt. 151 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché gli artt. 16 e 28 del 
Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 98 del 15/11/2018;

Verificato  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  ai  sensi  della  Legge 
241/1990 e s.m.i. è l'Arch. Carlo Maria Nizzola Dirigente del Settore Ambiente, 
Energia, Manutenzione Cimiteri;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

26
22

 d
el

 1
3/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
17

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

22
08

06
 / 

17
/1

2/
20

19



Dato atto, che ai sensi dell'art. 183 comma 8 del d.lgs. 267/2000 il programma 
dei  conseguenti  pagamenti  è  compatibile  con  lo  stanziamento  di  cassa  del 
capitolato interessato dal presente provvedimento;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
H5A0903a - Politiche in materia di rifiuti;

D E T E R M I N A 

-  Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del  presente 
atto;
 

-  di  affidare  il  servizio  di  recupero  dei  medicinali  scaduti  raccolti  presso  la 
piattaforma ecologica comunale ed identificati con codice CER 20.01.32 per il 
periodo 01/01/2020 – 31/12/2020 alla ditta SELPOWER AMBIENTE S.r.l. con sede 
a Gaggiano in via al Cornicione 3 - C.F. e P.IVA 09912390961 al prezzo unitario 
di 495,69 €/tonnellata (IVA 10% esclusa);
 

-  di  liquidare  all’appaltatore  le  relative  fatture  mensili  previa  verifica  dei 
quantitativi effettivamente conferiti presso l’impianto di destinazione finale;
 

- di impegnare la spesa presunta al cap. 7223 “Spese per servizio di igiene 
ambientale” del Bilancio 2020, per un importo complessivo di € 1.750,00 (IVA 
10%  compresa)  per  l’affidamento  del  servizio  per  il  periodo  01/01/2020  – 
31/12/2020  determinato  considerando  un  quantitativo  presunto  conferito 
all’impianto di destinazione finale per l’intero anno 2020 pari a 3,2 tonnellate;
 

- di impegnare la spesa presunta al cap. 7223 “Spese per servizio di igiene 
ambientale” del Bilancio 2021, per un importo complessivo di € 875,00 (IVA 
10% compresa), determinato considerando un quantitativo presunto conferito 
all’impianto finale pari a 1,6 tonnellate circa e relativo all’eventuale periodo di 
estensione dell’affidamento del servizio sino al 30/06/2021

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 7223

SPESE 
PER 
SERVIZIO 
IGIENE 
AMBIENTAL
E

1030215004 09031 1.750,00

2021 7223 SPESE 
PER 
SERVIZIO 
IGIENE 

1030215004 09031 875,00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

26
22

 d
el

 1
3/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
17

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

22
08

06
 / 

17
/1

2/
20

19



AMBIENTAL
E

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
SELPOWER AMBIENTE S.r.l. .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: ZDC2B2AE48;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

26
22

 d
el

 1
3/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
17

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

22
08

06
 / 

17
/1

2/
20

19



16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE 
CIMITERI
16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE 
CIMITERI  

16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE CIMITERI 
Responsabile: NIZZOLA CARLO MARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI OFFERTE DEL 
SERVIZIO DI RECUPERO E/O EVENTUALE SMALTIMENTO DEI 
MEDICINALI RACCOLTI PRESSO LA PIATTAFORMA ECOLOGICA 
COMUNALE ED IDENTIFICATI CON CODICE CER 20.01.32 - 
PERIODO CONTRATTUALE GENNAIO 2020/DICEMBRE 2020 - 
CON OPZIONE DI ESTENSIONE PER ULTERIORI 6 MESI - CIG 
ZDC2B2AE48

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- Regione Lombardia ha adottato modelli alternativi o in deroga al modello degli 
Ambiti  Territoriali  Ottimali  come  previsto  dal  D.lgs.  152/2006  e  s.m.i.  e  le 
funzioni di organizzazione e affidamento della gestione del servizio del ciclo 
integrato dei rifiuti sono assegnate dalla L.R. 26/2003 ai Comuni
 

- ll Comune di Monza è proprietario della piattaforma ecologica ubicata in Viale 
delle Industrie, 50 ove avviene il conferimento da parte dei cittadini di varie 
tipologie  di  rifiuti  compresi  i  farmaci  scaduti  identificati  con  Codice  CER 
20.01.32;
 

-  Con  determinazione  dirigenziale  n.  809  del  04/04/2018,  in  seguito  a 
procedura di gara espletata sulla piattaforma telematica SINTEL Lombardia, il 
servizio di cui all’oggetto è stato affidato per il periodo aprile 2018 – dicembre 
2018, con opzione di estensione alle stesse condizioni contrattuali per ulteriori 
12 mesi alla ditta DIALTA SRL C.F. e P.IVA n° 05812410966, avente sede legale 
ed operativa a Desio (MB) in Via Vicinale dei Prati s.n.c.;
 

-  con  Determinazione Dirigenziale  n°3268 del  19/12/2018 l’Amministrazione 
Comunale ha esercitato l’opzione prevista di estensione dell’affidamento alle 
stesse condizioni contrattuali per l’anno 2019;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

26
22

 d
el

 1
3/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
17

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

22
08

06
 / 

17
/1

2/
20

19



Considerato, quindi che il servizio di cui all’oggetto è prossimo alla scadenza 
prevista per il 31/12/2019 ed occorre pertanto procedere con l’affidamento del 
nuovo servizio per l’anno 2020 per un periodo compreso tra il 01/01/2020 ed il  
31/12/2020, con opzione di estensione per ulteriori 6 mesi;
 

Accertato che il  servizio presenta caratteristiche di interesse pubblico e non 
può essere in alcun modo interrotto;

Accertato che sussistono i presupposti giuridici per procedere all’esecuzione di 
un affidamento diretto in via semplificata e preso atto che la procedura di gara 
si svolgerà mediante affidamento diretto secondo il criterio del minor prezzo in 
base all’art.  36 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, previa richiesta di offerta da 
trasmettere  via  PEC  a  5  operatori  economici  censiti  sul  Catasto  Regionale 
Georeferenziato  degli  Impianti  trattamento  rifiuti  e  in  possesso  di 
autorizzazione per il trattamento dei rifiuti indicati in oggetto ed identificati con 
codice CER 20.01.32

Considerato che entro il termine prefissato per il giorno 11 dicembre 2019 sono 
pervenute le offerte da parte delle seguenti ditte:
 

- DIALTA SRL come da prot. gen. n° 213834/2019 del 06/12/2019;
-  SELPOWER  AMBIENTE  SRL  come  da  nota  prot.  gen.  n°  215979/2019  del 
10/12/2019;
- TAO AMBIENTE SRL come da nota prot. gen. n° 216255/2019 del 11/12/2019
 

Verificato  che  il  minor  prezzo  per  il  servizio  di  recupero  e/o  eventuale 
smaltimento del rifiuto è stato offerto dalla ditta SELPOWER AMBIENTE Srl e 
che lo stesso risulta pari a 495,69 euro/tonnellata oltre IVA 10%
 

Verificato  l’effettivo  aumento  del  costo  di  smaltimento  finale  dei  farmaci  e 
ritenuto, pertanto, il prezzo offerto congruo;
 

Accertato che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 L. 
488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente 
procedura;

Ritenuto di dover procedere con l'affidamento del servizio in oggetto per l'anno 
2020;

Richiamati i seguenti atti:  determinazione dirigenziale n. 809 del 04/04/2018;  
Determinazione Dirigenziale n°3268 del 19/12/2018 ; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

26
22

 d
el

 1
3/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
17

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

22
08

06
 / 

17
/1

2/
20

19



Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il D. Lgs. 152/2006 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.;
Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SETTORE  AMBIENTE,  ENERGIA, 
MANUTENZIONE CIMITERI  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Visto  lo  Statuto  del  Comune,  in  particolare  l’art.  51,  ed  il  Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, in particolare l’art. 15, sulle funzioni 
e  compiti  dei  Dirigenti  e  verificato  che la  materia  disciplinata  dal  presente 
provvedimento rientra nelle competenze dello scrivente settore;
Dato  atto  che  dal  1.1.2015  il  Comune  di  Monza  deve  adempiere  alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel D. Lgs. 118/2011, così come modificato con 
D. Lgs. 126/2014;
Visto  l'Allegato  4/2  al  D.  Lgs.  118/2011  contenente  il  Principio  contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria;
Visti gli artt. 151 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché gli artt. 16 e 28 del 
Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 98 del 15/11/2018;

Verificato  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  ai  sensi  della  Legge 
241/1990 e s.m.i. è l'Arch. Carlo Maria Nizzola Dirigente del Settore Ambiente, 
Energia, Manutenzione Cimiteri;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

26
22

 d
el

 1
3/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
17

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

22
08

06
 / 

17
/1

2/
20

19



Dato atto, che ai sensi dell'art. 183 comma 8 del d.lgs. 267/2000 il programma 
dei  conseguenti  pagamenti  è  compatibile  con  lo  stanziamento  di  cassa  del 
capitolato interessato dal presente provvedimento;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
H5A0903a - Politiche in materia di rifiuti;

D E T E R M I N A 

-  Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del  presente 
atto;
 

-  di  affidare  il  servizio  di  recupero  dei  medicinali  scaduti  raccolti  presso  la 
piattaforma ecologica comunale ed identificati con codice CER 20.01.32 per il 
periodo 01/01/2020 – 31/12/2020 alla ditta SELPOWER AMBIENTE S.r.l. con sede 
a Gaggiano in via al Cornicione 3 - C.F. e P.IVA 09912390961 al prezzo unitario 
di 495,69 €/tonnellata (IVA 10% esclusa);
 

-  di  liquidare  all’appaltatore  le  relative  fatture  mensili  previa  verifica  dei 
quantitativi effettivamente conferiti presso l’impianto di destinazione finale;
 

- di impegnare la spesa presunta al cap. 7223 “Spese per servizio di igiene 
ambientale” del Bilancio 2020, per un importo complessivo di € 1.750,00 (IVA 
10%  compresa)  per  l’affidamento  del  servizio  per  il  periodo  01/01/2020  – 
31/12/2020  determinato  considerando  un  quantitativo  presunto  conferito 
all’impianto di destinazione finale per l’intero anno 2020 pari a 3,2 tonnellate;
 

- di impegnare la spesa presunta al cap. 7223 “Spese per servizio di igiene 
ambientale” del Bilancio 2021, per un importo complessivo di € 875,00 (IVA 
10% compresa), determinato considerando un quantitativo presunto conferito 
all’impianto finale pari a 1,6 tonnellate circa e relativo all’eventuale periodo di 
estensione dell’affidamento del servizio sino al 30/06/2021

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 7223

SPESE 
PER 
SERVIZIO 
IGIENE 
AMBIENTAL
E

1030215004 09031 1.750,00

2021 7223 SPESE 
PER 
SERVIZIO 
IGIENE 

1030215004 09031 875,00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

26
22

 d
el

 1
3/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
17

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

22
08

06
 / 

17
/1

2/
20

19



AMBIENTAL
E

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
SELPOWER AMBIENTE S.r.l. .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: ZDC2B2AE48;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

26
22

 d
el

 1
3/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
17

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

22
08

06
 / 

17
/1

2/
20

19



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE CIMITERI

UFFICIO 16000

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  PREVIA  RICHIESTA  DI  OFFERTE  DEL 

SERVIZIO  DI  RECUPERO  E/O  EVENTUALE  SMALTIMENTO  DEI  MEDICINALI 

RACCOLTI PRESSO LA PIATTAFORMA ECOLOGICA COMUNALE ED IDENTIFICATI 

CON  CODICE  CER  20.01.32  -  PERIODO  CONTRATTUALE  GENNAIO 

2020/DICEMBRE 2020 - CON OPZIONE DI ESTENSIONE PER ULTERIORI 6 MESI - 

CIG ZDC2B2AE48

PROCEDURA DI Affidamento diretto

CIG: ZDC2B2AE48 - SERVIZIO DI RECUPERO E/O EVENTUALE SMALTIMENTO DEI MEDICINALI RACCOLTI 
PRESSO LA PIATTAFORMA ECOLOGICA COMUNALE - CER 20.01.32 

Affidatario: SELPOWER AMBIENTE S.r.l. 

P.Iva/ C.F. affidatario: 09912390961

Importo dell’affidamento:1.591,00

Data inizio affidamento:01-01-2020

Data fine affidamento:31-12-2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

26
22

 d
el

 1
3/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
17

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

22
08

06
 / 

17
/1

2/
20

19



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE CIMITERI

UFFICIO 16000

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  PREVIA  RICHIESTA  DI  OFFERTE  DEL 

SERVIZIO  DI  RECUPERO  E/O  EVENTUALE  SMALTIMENTO  DEI  MEDICINALI 

RACCOLTI PRESSO LA PIATTAFORMA ECOLOGICA COMUNALE ED IDENTIFICATI 

CON  CODICE  CER  20.01.32  -  PERIODO  CONTRATTUALE  GENNAIO 

2020/DICEMBRE 2020 - CON OPZIONE DI ESTENSIONE PER ULTERIORI 6 MESI - 

CIG ZDC2B2AE48

PROCEDURA DI Affidamento diretto

CIG: ZDC2B2AE48 - SERVIZIO DI RECUPERO E/O EVENTUALE SMALTIMENTO DEI MEDICINALI RACCOLTI 
PRESSO LA PIATTAFORMA ECOLOGICA COMUNALE - CER 20.01.32 

Affidatario: SELPOWER AMBIENTE S.r.l. 

P.Iva/ C.F. affidatario: 09912390961

Importo dell’affidamento:1.591,00

Data inizio affidamento:01-01-2020

Data fine affidamento:31-12-2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

26
22

 d
el

 1
3/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
17

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
22

08
06

 / 
17

/1
2/

20
19



Cod. Uff.:  SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE CIMITERI 

SETTORE:  SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE CIMITERI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI 
OFFERTE DEL SERVIZIO DI RECUPERO E/O EVENTUALE 
SMALTIMENTO DEI MEDICINALI RACCOLTI PRESSO LA PIATTAFORMA 
ECOLOGICA COMUNALE ED IDENTIFICATI CON CODICE CER 20.01.32 
- PERIODO CONTRATTUALE GENNAIO 2020/DICEMBRE 2020 - CON 
OPZIONE DI ESTENSIONE PER ULTERIORI 6 MESI - CIG ZDC2B2AE48

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  2622 
del 13/12/2019.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2020 7223

SPESE 
PER 
SERVIZI
O 
IGIENE 
AMBIE
NTALE

1030215
004

09031 1.750,00 385/2020

2021 7223 SPESE 
PER 

1030215
004

09031 875,00 93/2021

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

26
22

 d
el

 1
3/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
17

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

22
08

06
 / 

17
/1

2/
20

19



SERVIZI
O 
IGIENE 
AMBIE
NTALE

Monza, 16/12/2019

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

26
22

 d
el

 1
3/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
17

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

22
08

06
 / 

17
/1

2/
20

19


